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vil få mulighed for at lade en del af de allerede gennemførte 
forhøjelser bortfalde. 

Lovforslaget betyder foruden den nævnte ajourføring og 
forbedring af tilskudsbeløbene på flere punkter en forenkling 
af de hidtidige ret komplicerede tilskudsregler. 

Jeg vil gerne understrege det overordentlig vigtige i, at 
der sikres privatseminarierne, der uddanner langt over halv- 
delen af folkeskolens lærere og lærerinder her i landet, en 
rimelig økonomisk baggrund. Man må erindre, at de private 
seminarier, af hvilke der nu findes 18, og som alle (undtagen 
et) er selvejende institutioner, løser en opgave, der ellers fuldt 
ud ville påhvile det offentlige. De eksisterende 8 statsseminarier 
ville overhovedet ikke være i stand til alene at forsyne folke- 
skolen med det nødvendige antal lærere og lærerinder. At 
private seminarier påtager sig en stor del af den opgave, som 
ellers måtte løses af statens institutioner, sparer staten for ikke 
ubetydelige udgifter. Selv ved en for privatseminarierne gun- 
stig tilskudsordning bliver den samlede statsudgift ved deres 
drift dog ikke så lidt mindre end ved driften af tilsvarende 
statsinstitutioner, hvor alle udgifter dækkes med 100 pot. af 
statskassen. Efter forslaget vil statens ydelse til de private 
seminarier blive forøget fra ca. 8 til ca. 9% mill. kr. årlig, altså 
med godt 1 y2 mill. kr., hvoraf langt størsteparten medgår til 
en ajourføring af lønningerne i overensstemmelse med den nye 
tjenestemandslovs regler. Denne udgiftsforøgelse må fore- 
komme beskeden til dette formål." 

Om indholdet af lovens bestemmelser anføres iøvrigt: 
Ved loven udvides tilskudsreglerne til også at omfatte 

seminariernes præparandklasser, både hvad angår lønningstil- 
skud og driftstilskud. 

Efter de hidtidige regler ydes tilskuddet til seminariernes 
lærerlønninger med 100 pet. af alderstillægget og 2/3 af de 
øvrige løndele, hvilket har betydet, at seminarierne gennemsnit- 
ligt gennem lønningstilskuddet har fået dækning for ca. 70 
pet. af de samlede lønudgifter. 

Efter loven ydes lønningstilskuddet med en ensartet pro- 


